F acta carta venditionis XVIII kalendas ianuarii, armo XVII regnante Karulo rege, filio Ludovici. 
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Sig+num Chixilo, Sig+num Stenerga femina, Sig+num Trasovarius, qui simul in unum vendi
tionem fecimus et testes firmare rogavimus. Sig+num Elpericus. Sig+num Teudredus. Sig+num Al
paldus. Ciprianus. Felix et levita. [ ... ] subdiachonus. 

In Dei nomine. Miro presbiter, qui banc venditionem scripsi et subscripsi die et armo quod supra. 

187 
[FINALS DE 914] 

EL PAPA]OAN [X], EN LLETRA TRAMESA PER MITJÀ DE L'ARQUEBISBE EMINI [DE BESANÇON], EXHORTA ELS 
BISBES DE LA PROVÍNCIA NARBONENSE, ENTRE ELLS RICULF D'ELNA, QUE NO ACCEPTIN GERARD COM A 
METROPOLITÀ DE NARBONA SINÓ ÀGIUS, AL QUAL ENVIARÀ EL PAIJLI. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats d'Osona i Manresa, núm. 139, pàgs. 173-174. 

188 
l 7 ABRIL 915 

EBOLÓ, ÜDA l EL PREVERE GAUCELM, ALMOINERS DE LA DIFUNTA QUIMBERGA, DONEN A L'ESGLÉSIA DE 
SANTA EULÀLIA l AL BISBE R1cuLF DE LA SEU D'ELNA UN ALOU SITUAT EN EL COMTAT DE RosSELLÓ, A 
LA VILA DEL VIC D'ELNA, FORMAT PER UNES QUANTES CASES I DIVERSOS CAMPS. 

[O]. Original perdut. - [AJ. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 277, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 4, ff. 38-39, ex A. - C.* Còpia del segle xvm, 
certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 25, ex A. 

RE: LACVIVIER, Le cartulaire, núm. 25, pàg. 190. 

In nomine Domini. Nos Ebulus et Oda femina et Gaucelmus presbiter, qui sumus elemosinarii 
vel manumissores de condam Chininiverga femina, que iniunxit nobis ut scripturam donationis fe
cissemus ad domum Sancte Eulalie, matrem ecclesiarum Rossilionensium vel Confluentium, nec
non et ad Riculfo, misericordie Dei sedis Elenensis episcopo, successoresque eius ibidem Domino 
misericordiam deprecantes, de tale alode qui est in iamdicto comitato Rossilionense, in villa vico 
Elena vel in eius terminia, id est, casas cum curtes, cum exia vel regressia sua, qui affrontant: de uno 
latus in via qui discurrit a Sancto Cipriano, de alio latus inlaterat in kasas Belleta femina, de tercio 
latus iniungit in via qui pergit a Berchale silva. Et infra fines de iamdicta villa campo uno, et affron
tat ipse campus: de uno latus in terra Guifredo, et de alio latus inlaterat in terra Goldone, de tercio 
latus iniungit in terra de heredes meos, de quarto vero latus includit in terra Flamidia. Et ipse alius 
campus affrontat: de uno latus in ipsa Vassa, de alio latus iniungit in terra Hictore, de tercio latus in
laterat in terra Fruilani condam qui fuit, de quarto vero includit in terra Saragas. Et ipse tercius 
campus qui est ad ipsa Vasa affrontat: de uno latus in terra loannis, de alio latus iniungit in terra 
Contilde femina, de tercio latus inlaterat in ipsa Vassa, de quarto vero latus includit in via qui per
git de vico Elna at Palatiolum. Et in ipso campo habet alias infrontationes: de uno latus in ipso iam-
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dicto campo de te suprascripto Ebolone, de alio fatus inlaterat in terra de Donno, de tercio fatus 
iniungit in terra Girgane, de quarto vero latus includit in terra Aiga femina. Has vero casas cum 
curtes, cum infrontationes vel aiacentias earum, sicut superius scriptum est, cum exia vel regressia 
illarum, de nostro iure in vestris tradimus prefate ecclesie Sancte Eulalie, matrem ecclesiarum 
Russilionensium vel Confluentium, et Riculfo, misericordia Dei episcopo, successoresque eius ibí
dem Domino misericordiam deprecantes, ut de ah hodiemo die et tempore, cum illorum affronta
tiones vel aiacentias, sicut suprascriptum est, predicte ecclesie maneat finnata. Et si quis nulla secu
laris potestas tam clericorum quam laicorum aut sexus feminarum aut quislibet homo ex adversa 
veniens de hac ecclesia has casas cum curtes et campos cum exia vel regressia illarum, cum illarum 
infrontationes vel aiacentias aliquid abstrahere voluerit, in primis iram Dei omnipotentis incurrat, 
et a collegio omnium christianorum et a liminibus sancte Dei ecclesia habeantur extranei et a regno 
Dei sint separati; Datan et Abiron iudicium sentiant esse daturi et cum luda traditore perpetue ig
nis cremandi. Et sicut lex Gothorum decemit, ipsas casas cum ipsas curtes et cum ipsos campos cum 
illorum affrontaciones cum vel regressia illarum in duplo vel triplo immelioratas componant. Et ista 
scriptura venditionis firmam stabilem habeat firmitatem.